
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ 

Н А К А З 

____________________                                       м. Київ                                       ____________________ 

Про затвердження Плану діяльності 

Міністерства енергетики України з 

підготовки проєктів регуляторних 

актів на 2026 рік 

        

           Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності», постанови Кабінету Міністрів 

України  від  17  червня  2020  року  № 507  «Про затвердження  Положення  про  

Міністерство енергетики України» (зі змінами) 

НАКАЗУЮ: 

          

1.    Затвердити   План   діяльності   Міністерства  енергетики  України  з 

підготовки проєктів регуляторних актів на 2026 рік, що додається.    

      

2.    Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Виконувач обов’язків Міністра                                             Артем НЕКРАСОВ 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО   

  

Наказ Міністерства енергетики   

України   

________ № ________________  

 

План  

діяльності Міністерства енергетики України  

з підготовки проєктів регуляторних актів на 2026 рік 

 

№ 

з/п 

 

Назва проєкту  

регуляторного акта 

 

Обґрунтування необхідності прийняття 

регуляторного акта 

 

Центральні органи 

виконавчої влади, 

структурні підрозділи, 

що розроблятимуть 

регуляторний акт 

 

Термін 

виконання 

1. 

Постанова Кабінету Міністрів 

України «Про внесення змін до 

Положення про покладення 

спеціальних обов’язків на 

суб’єктів ринку природного газу 

для забезпечення 

загальносуспільних інтересів у 

процесі функціонування ринку 

природного газу» 

Забезпечить безперебійне постачання 

природного газу споживачам, покриття 

понаднормованих втрат та виробничо-

технологічних витрат операторів 

газорозподільних мереж, а також 

стабільність роботи виробників 

електроенергії 

Директорат 

нафтогазового комплексу 

та розвитку ринків 

нафти, природного газу 

та нафтопродуктів 

І квартал 

2026 року 



2  

  

2. 

Постанова Кабінету Міністрів 

України «Деякі питання 

проведення експертизи технічних 

умов приєднання (вихідних 

даних) до газотранспортної або 

газорозподільної системи на 

відповідність чинним стандартам, 

нормам та правилам» 

Дозволить унормувати повноваження 

щодо проведення експертизи  

технічних умов приєднання до 

газотранспортної або газорозподільної 

системи, перевірки їх відповідності 

стандартам, нормам та правилам, а 

також надання висновків щодо 

обґрунтованості таких умов 

Директорат 

нафтогазового комплексу 

та розвитку ринків 

нафти, природного газу 

та нафтопродуктів 

І квартал 

2026 року 

3. 

Постанова Кабінету Міністрів 

України «Про затвердження 

критеріїв, за якими оцінюється 

ступінь ризику від провадження 

господарської діяльності у сфері 

теплопостачання та визначається 

періодичність проведення 

планових заходів державного 

нагляду (контролю) Державною 

інспекцією енергетичного 

нагляду» 

Забезпечить виконання на належному 

рівні  повноважень щодо реалізації 

державної політики у сфері 

теплопостачання,  які покладені на 

Державну інспекцію енергетичного 

нагляду України та функціонування 

прозорого та чіткого визначення  

критеріїв ризику діяльності суб’єктів 

господарювання, пов’язаних  

з виробництвом, транспортуванням, 

постачанням та використанням  

теплової енергії 

Державна інспекція 

енергетичного нагляду 

України 

 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

ІІ квартал 

2026 року 

4. 

Наказ Міністерства енергетики 

України «Про затвердження форм 

висновків Держенергонагляду 

щодо технічної обґрунтованості 

вимог технічних умов на 

приєднання до електричних 

мереж та когенераційних 

установок до теплових мереж, 

Реалізує законодавчо встановлене  

право Державної інспекції 

енергетичного нагляду України  

надавати, за письмовим зверненням 

замовника, висновки щодо технічної 

обґрунтованості вимог технічних  

умов приєднання до електричних  

мереж та теплових мереж  

Державна інспекція 

енергетичного нагляду 

України 

 

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ІІ квартал 

2026 року 



3  

  

їхньої відповідності нормам та 

правилам» 

когенераційних установок ринку електричної 

енергії 

5. 

Закон України «Про внесення 

змін до деяких законодавчих 

актів України щодо 

удосконалення окремих 

положень, пов’язаних із веденням 

господарської діяльності у сфері 

енергетики» 

Удосконалить окремі положення, 

пов’язані із веденням господарської 

діяльності у сфері енергетики,  

та на виконання індикатора 

«Удосконалення окремих положень, 

пов’язаних із веденням господарської 

діяльності у сфері енергетики»  

Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної 

енергії 

ІІІ квартал 

2026 року 

6. 

Постанова Кабінету Міністрів 

України «Про затвердження 

Порядку визначення місячного 

обсягу постачання та формування 

страхового запасу природного 

газу та розміру страхового запасу 

природного газу на 2025 рік» 

Забезпечить впровадження в Україні 

міжнародних механізмів створення 

страхового запасу природного газу,  

що підвищить надійність газопостачання 

Директорат 

нафтогазового комплексу 

та розвитку ринків 

нафти, природного газу 

та нафтопродуктів 

ІІІ квартал 

2026 року 

7. 

Наказ Міністерства енергетики 

України «Про затвердження 

Інструкції про порядок 

приймання, зберігання, відпуску 

та обліку скрапленого газу для 

автомобільного транспорту та 

комунально-побутового 

споживання» 

Удосконалить нормативно-правову базу 

щодо встановлення єдиних  

обов’язкових для застосування  

і виконання вимог пов’язаних  

з прийманням, транспортуванням, 

відпуском та обліком скраплених газів 

для комунально-побутового споживання 

та автомобільного транспорту 

Директорат 

нафтогазового комплексу 

та розвитку ринків 

нафти, природного газу 

та нафтопродуктів 

ІІІ квартал 

2026 року 

8. 

Наказ Міністерства енергетики 

України «Про затвердження 

Інструкції про порядок 

Удосконалить нормативно-правову базу 

щодо встановлення єдиних  

обов’язкових для застосування  

і виконання вимог, пов’язаних 

Директорат 

нафтогазового комплексу 

та розвитку ринків 

ІІІ квартал 

2026 року 



4  

  

 

___________________________________ 

приймання, транспортування, 

зберігання, відпуску  

та обліку нафти  

і нафтопродуктів суб’єктами 

господарювання України» 

з прийманням, транспортуванням, 

відпуском та обліком нафти  

і нафтопродуктів 

нафти, природного газу 

та нафтопродуктів 

9. 

Наказ Міністерства енергетики 

України «Про затвердження 

Правил приладового обліку 

природного газу» 

Забезпечить встановлення вимог до 

складових вимірювальних систем обліку 

природного газу, правил експлуатації 

приладів обліку, порядку вимірювання 

обсягів та визначення фізико-хімічних 

показників різних видів газу, а також 

методик вимірювання його кількості під 

час транспортування, розподілу, 

постачання, зберігання та споживання 

Директорат 

нафтогазового комплексу 

та розвитку ринків 

нафти, природного газу 

та нафтопродуктів 

ІІІ квартал 

2026 року 

10. 

Наказ Міністерства енергетики 

України «Про внесення змін до 

наказу Міністерства палива та 

енергетики України від 12 жовтня 

2004 року №  638» 

Приведе у відповідність до 

законодавства України заходи і завдання 

у сфері пожежної безпеки, спрямовані  

на підвищення рівня пожежної безпеки  

та зменшення кількості пожеж на 

підприємствах вугільної промисловості 

Управління охорони 

праці, промислової 

безпеки та цивільного 

захисту 

IV квартал 

2026 року 

11. 

Наказ Міністерства енергетики 

України «Про затвердження 

Положення про Систему 

управління охороною праці на 

підприємствах 

електроенергетики» 

Забезпечить приведення системи 

управління охороною праці  

на підприємствах електроенергетики  

у відповідність до законодавчих, 

нормативно-правових актів та 

міжнародних стандартів у сфері  

охорони праці 

Управління охорони 

праці, промислової 

безпеки та цивільного 

захисту 

IV квартал 

2026 року 


